^Ω №

Об утверждении сроков обучения на весенний семестр
2025/2026 учебного года

В соответствии c Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и Постановлением Правительства
Российской Федерации от 24.09.2025 № 1466 «О переносе выходных дней в
2026 году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки проведения зачетно-экзаменационной сессии в
весеннем семестре 2025/2026 учебного года согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2. Утвердить сроки государственной итоговой аттестации (подготовка к
сдаче и сдача государственного экзамена; защита выпускной
квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты) в весеннем семестре 2025/2026 учебного года согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить первый срок пересдачи промежуточной аттестации
(зачетов, зачетов с оценкой, экзаменов) в весеннем семестре 2025/2026
учебного года согласно приложению 3 к настоящему приказу.

4. Утвердить второй срок пересдачи промежуточной аттестации
(зачетов, зачетов с оценкой, экзаменов) в весеннем семестре 2025/2026
учебного года согласно приложению 4 к настоящему приказу.

30.10.2025                                                                                                                      1994-КО

Смольнякова Юлия Андреевна
53-23-28

5. Утвердить сроки повторной промежуточной аттестации для
выпускных курсов в весеннем семестре 2025/2026 учебный год согласно
приложению 5 к настоящему приказу.

6. Утвердить проведение учебной и производственной практик в
весеннем семестре 2025/2026 учебного года согласно приложению 6 к
настоящему приказу.

7. Утвердить сроки летних каникул 2025/2026 учебного года согласно
приложению 7 к настоящему приказу.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника учебного управления Блинцову Л.А.

Первый проректор
ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Сроки проведения зачетно-экзаменационной сессии в весеннем семестре
2025/2026 учебного года

Факультет Специальность,
направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело 17.06-
30.06.2026

20.06-
30.06.2026

10.06-
30.06.2026

10.06-
30.06.2026

09.06-24.06,
30.06.2026

27.05-
11.06.2026

Стоматологический Стоматология 13.06-
30.06.2026

10.06-
30.06.2026

16.06-
30.06.2026

15.06-
30.06.2026

03.06-
11.06.2026

-

Педиатрический Педиатрия 16.06-
30.06.2026

17.06-
30.06.2026

06.06-
30.06.2026

19.06-
30.06.2026

23.04-06.05,
30.06.2026

25.05-
11.06.2026

Фармацевтический Фармация 18.06-
30.06.2026

09.06-
30.06.2026

08.06-
30.06.2026

13.06-
30.06.2026

18.03, 16.04,
18.05,

11.06.2026

-

Медицинская
биохимия

18.05-04.06,
30.06.2026

13.06-
30.06.2026

29.05-15.06,
30.06.2026

30.05-
15.06,

30.06.2026

26.05-30.05,
30.06.2026

27.05.2026

Биология
(бакалавриат)

19.05-30.05,
30.06.2026

29.05-
09.06,

30.06.2026

16.05-30.05,
30.06.2026

16.02-
18.02,

28.06.2026

- -

Биология
(магистратура)

15.05-
22.05.2026

    21.05-
28.05.2026

- - - -

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

17.06-
30.06.2026

03.06-
15.06,

30.06.2026

15.05-26.05-
30.06.2026

11.04-
22.04,

28.05.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

20.05-26.06,
30.06.2026

- - - - -

Медико-
профилактическ

ое дело

13.06-
30.06.2026

13.06-
30.06.2026

26.05-15.06,
30.06.2026

13.06-
30.06.2026

18.06-
30.06.2026

04.05-
13.05,

11.06.2026
Клиническая
психология

16.06-
30.06.2026

11.06-
30.06.2026

19.06-
30.06.2026

16.06-
30.06.2026

16.06-
30.06.2026

-

Социальная
работа

- - 06.06-15.06,
30.06.2026

02.04-
11.04,
27.04,

19.05.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

08.06-
30.06.2026

02.06-
15.06,

30.06.2026

01.06-15.06,
30.06.2026

15.04-
27.04,

28.05.2026

- -

Институт
общественного

здоровья им. Н.П.
Григоренко

Менеджмент
(очно-заочная

форма
обучения)

(бакалавриат)

20.06-
30.06.2026

22.06-
30.06.2026

02.06-15.06,
30.06.2026

04.06-
15.06,

30.06.2026

20.04-27.04,
28.05.2026

-

30.10.2025       1994-КО

Менеджмент
(заочная форма

обучения)
(магистратура)

11.05-
30.05.2026

18.05-
06.06.2026

- - - -

Общественное
здоровье и

здравоохранени
е

(магистратура)
(очно-заочная

форма
обучения)

13.05-
18.05.2026

23.05-
01.06.2026

- - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Сроки государственной итоговой аттестации (подготовка к сдаче и сдача
государственного экзамена; защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и процедуру защиты) в весеннем

семестре 2025/2026 учебного года

Факультет Специальность,
направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело - - - - - 17.06-
30.06.2026

Стоматологический Стоматология - - - - 17.06-
30.06.2026

-

Педиатрический Педиатрия - - - - - 17.06-
30.06.2026

Фармацевтический Фармация - - - - 17.06-
30.06.2026

-

Медицинская
биохимия

- - - - - 02.06-
30.06.2026

Биология
(бакалавриат)

- - - 02.06-
30.06.2026

- -

Биология
(магистратура)

- 02.06-
30.06.2026

- - - -

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

- - - 02.06-
30.06.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

- - - - - -

Медико-
профилактическое

дело

- - - - - 17.06-
30.06.2026

Социальная
работа

- - - 23.05-
30.06.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

- - - 02.06-
30.06.2026

- -

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(бакалавриат)

- - - - 02.06-
30.06.2026

-

Институт
общественного

здоровья им. Н. П.
Григоренко

Общественное
здравоохранение
(магистратура)

- - - - - -

30.10.2025       1994-КО

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Первый срок пересдач экзаменов и зачетов в весеннем семестре
2025/2026 учебного года

Факультет Специальность,
направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело 28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

13.06.2026
15.06.2026

Стоматологический Стоматология 28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

13.06.2026
15.06.2026

-

Педиатрический Педиатрия 28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

13,.06.2026
15.06.2026

Фармацевтический Фармация 28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

13.06.2026
15.06.2026

-

Медицинская
биохимия

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.05.2026
29.05.2026

Биология
(бакалавриат)

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

29.05.2026
30.05.2026

- -

Биология
(магистратура)

28.08.2026
29.08.2026

29.05.2026
30.05.2026

- - - -

Биотехнически
е системы и
технологии

(бакалавриат)

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

29,.05.2026
30.05.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнически
е системы и
технологии

(магистратура)

28.08.2026
29.08.2026

- - - - -

Медико-
профилактичес

кое дело

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

13.06.2026
15.06.2026

Клиническая
психология

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

-

Социальная
работа

- - 28.08.2026
29.08.2026

20.05.2026
21.05.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

29.05.2026
30.05.2026

- -

Менеджмент
(очно-заочная

форма
обучения)

(бакалавриат)

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

29.05.2026
30.05.2026

-

Институт
общественного

здоровья им. Н. П.
Григоренко

Менеджмент 28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

- - - -

30.10.2025       1994-КО

(заочная форма
обучения)

(магистратура)
Общественное

здоровье и
здравоохранен

ие
(магистратура)
(очно-заочная

форма
обучения)

28.08.2026
29.08.2026

28.08.2026
29.08.2026

- - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Второй срок пересдач экзаменов и зачетов в весеннем семестре
2025/2026 учебного года

Факультет Специальность,
направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело 04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

16.06.2026

Стоматологический Стоматология 04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

16.06.2026 -

Педиатрический Педиатрия 04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

16.06.2026

Фармацевтический Фармация 04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

16.06.2026 -

Медицинская
биохимия

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

30.05.2026
01.06.2026

Биология
(бакалавриат)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

01.06.2026 - -

Биология
(магистратура)

04.09.2026
05.09.2026

01.06.2026 - - - -

Медико-
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

01.06.2026 - -

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

04.09.2026
05.09.2026

- - - - -

Медико-
профилактическое

дело

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

16.06.2026

Клиническая
психология

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

-

Социальная
работа

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

22.05.2026 - -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

01.06.2026 - -

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(бакалавриат)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

01.06.2026 -

Институт
общественного

здоровья им. Н.П.
Григоренко

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(магистратура)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

- - - -

30.10.2025       1994-КО

Общественное
здоровье и

здравоохранение
(магистратура)
(очно-заочная

форма обучения)

04.09.2026
05.09.2026

04.09.2026
05.09.2026

- - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Сроки повторной промежуточной аттестации для
выпускных курсов в весеннем семестре

2025/2026 учебного года
Факультет Специальность,

направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело - - - - - 13.06-
16.06.2026

Стоматологический Стоматология - - - - 13.06-
16.06.2026

-

Педиатрический Педиатрия - - - - - 13.06-
16.06.2026

Фармацевтический Фармация - - - - 13.06-
16.06.2026

-

Медицинская
биохимия

- - - - - 28.05-
01.06.2026

Биология
(бакалавриат)

- - - 29.05-
01.06.2026

- -

Биология
(магистратура)

- 29.05-
01.06.2026

- - - -

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

- - - 29.05-
01.06.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

- - - - - -

Медико-
профилактическое

дело

- - - - - 13.06-
16.06.2026

Клиническая
психология

- - - - - -

Социальная
работа

- - - 20.05-
22.05.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

- - - 29.05-
01.06.2026

- -

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(бакалавриат)

- - - - 29.05-
01.06.2026

-

Менеджмент
(заочная форма

обучения)
(магистратура)

- - - - - -

Институт
общественного

здоровья им. Н.П.
Григоренко

Общественное
здоровье и

здравоохранение
(магистратура)
(очно-заочная

форма обучения)

- - - - - -

30.10.2025       1994-КО

ПРИЛОЖЕНИЕ 6

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Сроки проведения учебной и производственной практик в весеннем
семестре 2025/2026 учебного года

Факультет Специальность,
направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра
и 25.06-

29.06.2026

-

Стоматологический Стоматология - В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

- -

Педиатрический Педиатрия В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра
и 07.05-

29.06.2026

-

Фармацевтический
Фармация В течение

семестра
В течение
семестра

В течение
семестра

В течение
семестра

02.02-
17.03,
19.03-
15.04,
17.04-
16.05,
19.05-

10.06.2026

-

Медицинская
биохимия

05.06-
29.06.2026

- 16.06-
29.06.2026

16.06-
29.06.2026

В течение
семестра
и 01.06-

29.06.2026

02.02-
26.05.2026

Биология
(бакалавриат)

В течение
семестра
и 01.06-

29.06.2026

В течение
семестра
и  10.06-

29.06.2026

01.06-
29.06.2026

19.02-
27.05.2026

- -

Биология
(магистратура)

В течение
семестра и

23.05-
30.06.2026

- - - - -

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

- В течение
семестра
и  16.06-

29.06.2026

27.05-
29.06.2026

23.04-
27.05.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

В течение
семестра
и  27.05-

29.06.2026

- - - - -

Медико-
профилактическое

дело

- - В течение
семестра
и  16.06-

29.06.2026

В течение
семестра

В течение
семестра

14.05-
10.06.2026

Институт
общественного

здоровья им. Н.П.
Григоренко

Клиническая
психология

В течение
семестра

В течение
семестра

- В течение
семестра

В течение
семестра

-

30.10.2025       1994-КО

Социальная
работа

- - В течение
семестра
и  16.06-

29.06.2026

13.04-
25.04,
28.04-

18.05.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

- 16.06-
29.06.2026

16.06-
29.06.2026

28.04-
27.05.2026

- -

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(бакалавриат)

- - 16.06-
29.06.2026

16.06-
29.06.2026

28.04-
27.05.2026

-

Менеджмент
(заочная форма

обучения)
(магистратура)

26.02-
08.05.2026

28.02-
16.05.2026

- - - -

Общественное
здоровье и

здравоохранение
(магистратура)
(очно-заочная

форма обучения)

19.05-
30.06.2026

02.06-
30.06.2026

- - - -

ПРИЛОЖЕНИЕ 7

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ
Минздрава России

от ^Ω               №

Сроки летних каникул 2025/2026 учебного года
Факультет Специальность,

направление
подготовки

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Лечебный Лечебное дело 01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

Стоматологический Стоматология 01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

-

Педиатрический Педиатрия 01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

Фармацевтический Фармация 01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

-

Медицинская
биохимия

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

Биология
(бакалавриат)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- -

Биология
(магистратура)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- - - -

Биотехнические
системы и
технологии

(бакалавриат)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- -

Медико–
биологический

Биотехнические
системы и
технологии

(магистратура)

01.07-
31.08.2026

- - - - -

Медико-
профилактическое

дело

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

Клиническая
психология

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

-

Социальная
работа

- - 01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- -

Менеджмент
(очная форма

обучения)
(бакалавриат)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- -

Менеджмент
(очно-заочная

форма обучения)
(бакалавриат)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- -

Менеджмент
(заочная форма

обучения)
(магистратура)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- - - -

Институт
общественного

здоровья им. Н.П.
Григоренко

Общественное
здоровье и

здравоохранение
(магистратура)
(очно-заочная

форма обучения)

01.07-
31.08.2026

01.07-
31.08.2026

- - - -

30.10.2025       1994-КО